Perlawanan Kultural Kiai Haji Hasyim Asy’ari

Ditulis oleh Zaim Ahya pada Senin, 13 Mei 2019

Tanggal tujuh bulan Ramadan 1366 H atau 25 Juli 1947 M, Kiai Haji Muhammad
Hasyim Asy’ari dipanggil oleh Allah Sang pencipta. Dedikasi beliau
memperjuangkan kemerdekaan Indonesia tak diragukan lagi. Bahkan, beliau wafat,
lantaran memikirkan nasib Indonesia.

Perlawanan beliau atas penjajah yang paling terkenal, dan kemudian diperingati menjadi
hari santri nasional, adalah seruan resolusi jihad.